9) L. III. D. de offic. praetor.

10) in Lex. graec. ex edit. LVDOLPHI KÜ-
 STERI, tom. I. p. 416.

II) V. C. CHRIST. VVILH. KÜSTNERVS contra
 in Chrestomathia iuris ENNIANA, p. 67. loco
 BARBARIVS PHILIPPVS legerem, inquit, barba-
 ricus PHILIPPVS, quem Barbarius nomen eius
 esse, sive credam, ut potius e barbaro gente et
 loco seruus sit, ut barbarica folia l. XVI. §. 7.
 D. de publican. et belrigal. At, qua ratione,
 hic locus, viri celeberrimi lectionem barba-
 ricus PHILIPPVS illustrare queat, ego quidem
 non capio.

„pompa incedebat, et dignitatis fastigio magnifice se efferebat. Cum
 „igitur tacite ad eum accessisset, ueste a tergo prehensa, salue inquit,
 „pristino et seruili nomine eum compellans. At ille, re subita per-
 „culsus, dominum agnouit, rogatumque, ut taceat, domum secum
 „duxit, magnaque pecuniae summa ei numerata, sic tandem se rede-
 „mit. Et propter reverentiam quidem erga ANTONIVM macula illa
 „seruitutis silentio tecta fuit. Hunc autem fortunae lusum non cen-
 „sui silentio esse praetereundum.

ALIVD adhuc praetoris, de cuius statu dubitatur, proponit exemplum POMPONIVS: *id autem maxime, ait, ¹²⁾ quaeſitum eſt in HOSTILIO MANCINO, ¹³⁾ quem Numantini ſibi deditum non acceperunt: de quo tamen lex poſtea lata eſt, ut eſſet ciuiſ Romanus et praeturam quoque geſſiſſe dicitur.* Porro CLAVDII FELICIS, liberti CLAVDII imp. frater PALLAS, qui ſumma apud imperatorem, cui a rationibus erat, valebat gratia, ſenatus decreto, quaeforis atque praetoris dignitate eſt ornatus, tandem vero a NERONE, quum immensas collegiſſet opes, et longiori vita eius ſpem fruſtraret, euerſus fuit ac trucidatus. ¹⁴⁾ Refert et monumentum eius, quod in via Tiburtina poſitum, aerique inciſum fuit, et ſenatusconsultum, cuius modo facta eſt mentio, PLINIUS, multumque id ridet et indignatur. ¹⁵⁾ Huic ſubiungamus CLEANDRVM, qui ſeruus et baiulus fuerat, ſub COMMODO autem imp. ita dignitate creuerat, ut praetorio praefectus euaderet, omniaque ex arbitrio ageret ſuo, opesque immensas magnifice locaret. ¹⁶⁾ Maximam vero hanc res publica Romana ſenferat labem per auaritiam triumuirorum: inde enim factum, ut ampliſſimus ſenatorum ordo nequifſimis vilifſimisque homuncionibus inquinaretur, qui crucem potius, quam ſenatoriam dignitatem, ſceleribus multis meruerant. Ante foedus triumuirorum, paeclare, ut solebat, monente V. C. IO. GVIL. HOFFMANNO, ¹⁷⁾ ſolus M. ANTONIVS, actorum et commentariorum Caſaris arbiter, multos in hunc ordinem, quaſi ita D. IVLIVS destinasset, auro corruptus, adſcripferat, quos, ludibrii cauſa, Romani vocabant *χαρωντας*, haud ſecus, atque ius noſtrum, libertos

¹²⁾ L. XVII, in fin. D. de legationib. Add. 1, V. §. I in fin. de cap. minut.

¹³⁾ Vid. CICERO in *topicis*, cap. VIII, et III. de *orat.* itemque in *orat. pro CAECINNA.*

¹⁴⁾ JOSEPHYS *antiq. Iud.* XX. §. TACITVS

in *annal.* XI. 29. XII. 53. 54. XIII. 14. XIII. 65. PLINIUS in *hiſt. nat.* X. 60. IULIANVS in *CAE-SAR.* XIPHILINVS in *hiſt. NERONIS.*

¹⁵⁾ Lib. VII. ep. 29. et lib. VIII. ep. 6.

¹⁶⁾ CAPITOLINVS et XIPHILINVS in *hiſt. COMMODI.*

libertos quosdam *orcinos*.¹⁸⁾ Anno vero P. V. C. Icccxv. L. MARCIO CENSORINO, et c. CALVISIO SABINO Coss. quum iterum pecuniae penuria premerentur triumuiri, non modo ex sociis et militibus, sed et ex libertinis, immo seruis, vilissima capita senatui adscribabant.¹⁹⁾ Proludia pessimae huius rei acta iam esse a c. IVLIO CAESARE, recte obseruauit v. c. IO. HENR. SCHVLTZIVS:²⁰⁾ is enim, nondum confecta, quam meditabatur monarchia, tantum iam depressoerat Romanorum nobilissimos, ut tirones gladiatoriros, quos muneri, in filiae memoriam, populo edendo destinauerat, neque in ludo, neque per lanistas, sed in domibus per equites Romanos, atque etiam per senatores armorum peritos, erudiret, precibus enitens, quod teste SVETONIO²¹⁾ epistolis eius ostenditur, ut disciplinam singulorum fusciperent, ipsique dictata excentibus darent. En populi Romani senatores et equites lanistas! quod nomen *Tuscorum* lingua *carnificem* denotat. Horum conditio semper seruulis, aut libertina fuit. Sed longe apertior est in confessam seruitutem transitus illorum, qui, munere ab eodem CAESARE in foro edito, depugnauerunt, FVRII LEPTINI, stirpe praetoria, et Q. CALPENI, senatoris quandam actorisque causarum: de quibus apud eumdem SVETONIVM²²⁾ legitur. Senatoria sic dignitas non solum perditissimorum hominum eam obtinentium colluie, sed inde quoque, quod hic aequa quam equester ordo, prauis et ingenuo non minus indecoris moribus inficeretur, euilescere omnino debuit. In scenam enim prodire, saltare, gladiatoriibus se immiscere, bestias denique conficere, quae omnia alias infamia sequebatur, nunc senatores et equites nequaquam sibi rebantur indecora, adeo ut triumuiri, dignitatis horum ordinum arbitrii, ceteroquin iniquissimi, necessarium ducerent, ferre legem: μήτε Βουλευτὴν μορομαχέν, i. e. ne quis senator, gladiator esset.²³⁾ Quid ergo mirum, si et ipse summus Romanorum magistratus, vilissimae, hac aetate, fuerit conditionis! Sane ad ea tempora pertinent, quae de BARBARIO PHILIPPO, seruo, praetura functo, paullo ante diximus. Omittimus MAXIMVM quemdam seruum, quaesturam A. V. C. Icccxv ambientem: quum a domino, DIONE²⁴⁾ teste, abductus

17) in *Diss. Historiam triumviratus ad illustrand.* ius Rom. publicum et priuat. exhib. §. XVI. p. 45.

18) PLUTARCHVS in *Bita ANTONII*, p. 922.

19) DIO in *bis. Rom.* lib. XLVIII. p. 379.

20) in *Diss. de serui medici, apud Graecos et Romanos, conditione*, §. XIII.

21) in *Vita IVI. CAES. cap. XXXVI.*

22) *I. c. cap. XXXVIII.*

23) DIO *c. I. lib. XLVIII.*

24) *c. I.*

VIII DE. SERVIS. IVRIS. PERITIS. ATQVE. ETC

Etus sit: licet impune temerarium hunc tulerit ausum. IOSEPHVS qui-
dem SCALIGER,²⁵⁾ DIONIS MAXIMVM eumdem esse putat, qui a SVIDA
BARBIUS PHILIPPICVS nuncupatur.²⁶⁾ Ast nec nomina conspirant, nec
magistratus: immo MAXIMVS quaesturam tantum ambiisse, BARBARIUS
PHILIPPVS autem praetura reapse functus legitur. Et nescio sane, qui
factum sit, ut locum DIONIS de illo expressum non viderint SCALIGER
aliique: ad quem quidem prouocauit IAC. GOTHOFREDVS.²⁷⁾ Sic vero
DIO,²⁸⁾ postquam dixerat, seruos tum etiam in senatum esse allectos,
subiicit: ΜΑΧΙΜΟΝ γοῦν τινα ταμιεύσειν μέχλοντα ἐγνωρισέ τε ὁ δεσπότης
ηγὶ ἀπῆγαγε, ηγὶ τέτο μὲν ὀδεὸς ἐγένετο τολμήσαντι τὴν αρχὴν αἰτήσει.
id est: MAXIMVM itaque quemdam, dum dominus cognovit, quaesturam admini-
straturum esse, eumdem abduxit: et haec quidem fiducia fuit audenti principa-
tum, seu quaesturam petere. Denique, ut apud Romanos, et legibus cau-
tum, et moribus receptum, seruos ciuilibus muneribus fungi haud
debere:²⁹⁾ ita etiam, apud Germanos, homines proptios non minus
inhabiles ad munus iudicis, scabini, et notarii esse, res satis nota est
atque perspecta.³⁰⁾ Nihilo tamen minus hodie haud raro valde
stupidos, viliorisque conditionis ciues in magistratum admissos, atque
sic verum videmus illud πολυθρυλλετον:

*Der ehegestern Kälber führt,
Heute Stadt und Land regiert.*

quod quidem anno ccccxxviii Constantiae accidisse constat.

25) ad EUSEBII chronicon, p. 147.

26) c. l. sub litt. βαρβιος φιλιππος.

27) in Diff. de elec. magistratus inhabilis,
seu incapacis, per errorem, facta, ad l. III. D.
de officio praetor. §. VII.

28) c. l.

29) L. XII. D. de iudic. Aliud vero di-
cendum de ecclesiastico munere, episcopali
nimirum dignitate accepta, ob Nob. CXXIII.
cap. IV. et XVII.

30) Conf. vv. cc. IOACH. POTTGESSER
de statu seruorum. Veteri perinde atque novo,
lib. III. cap. II. §. VIII - XI. p. 598. seqq. et
10. GOTTL. HEINECCIVS in element. sur. Germ.
lib. I. tit. III. §. 68. 74. In Pomerania vero
hominum propriorum status dignitatum
ciuilium omnino est capax, si iis, sciente ac

consentiente, seu tacente domino, admouean-
tur. Vnde hoc casu hominem proprium
ne ad redēctionis quidem pretium teneri,
decidit Pomeranorum oraculum, DAV. ME-
VIVS in tract. Von dem Zustande und Abfor-
derung der Bauersleute, cap. III. n. 128. Ad
quem casum vnice quoque adplicanda mihi
quidem videntur dicta MEVII ibid. n. 10.
de liberatione hominum propriorum in
Pomerania, per munera publica. Miratur
inde, non sine causa, vir ill. AVG. DE BAL-
THASAR in Diff. IV. de orig. statu, condit, ho-
minum proprior. in Pomerania, §. XII. p. 30.
MEVIVM part. I. decif. LXXX. n. 10. eo
casu, quo seruus, tacito consensu domini,
ius ciuitatis adquisinit, requiriē insuper
legitimum praelscriptionis terminum.